
'ffi§

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Nomina del Responsabile del Procedimento (R{JP) relativamente alla reslizzazione della msnifestrziotre
denominata sun Natal€ Tipico" avente come obiettivo la valorizzazione dei prodotti tipici locali.

L'anno duemiladiciannove, addì undici del mese di ottobre nel proprio ufficio

II Responsabile dell'Area

Richiamata la determinazione Sindacale n.' ll del22/05/2019 con la quale alla sottoscritta sono state attribuite le funzioni
dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. lg. vo t. 267 DOO\, connesse alle competenze della titotarita detla posizione
organizzativa;
Visto I'art. 4 della Legge n.241/1990 "Nuove norme in materiq di procedimento qmministrqtiyo e di diritto di accesso ai
docamenti " che recitz "le Pubbliche Amministrazioni sono tenute a determinare per ciascun tipo di procedimento relatiyo
ad atti di loro competenza I'unità orgqnizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale,
nonché dell'adozione del prowedimento finale" ;
Consid€rato che in ogni programma di lavoro dorT à essere designato un Responsabile del Procedimento individuato tra i
dipendenti del Comune;
Viste, altresì, le Linee guida dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltur4 delto Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea
per la realizzaziorl,e delle iniziative di valorizzazione dei prodotti agricoli tipici e di qualità, che impongono espressamente,
così come stabilito all'art. 5 - Moda[ta direalizzazione - anche la nomina del RUP di riferimento;
Considerato che, pertanto, occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;
Considerato che la dipendente partìime sig.ra Casaletti Nunziata possiede professionalità specifica e conoscenza tecnico-
arruninistrativa in materia;
Che Per quanto sopra si rende necessario prowedere a nominare un RUP per la manifestazione di cui in oggetto;
Visto I' O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
In esecuzione di quanto sopra detto

DETERMINA

Nominare ai sensi degli artt. 4 e 5 dellaLegp:e 241/1990 e ai sensi dell'art. 5 delle Linee Guida dell'Assessorato Regionale
dell'Agricoltnra, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la realizzaziote delle iniziative di valoizzazione
dei prodotti agricoli tipici e di qualita, h Sig.ra Casaletti Nunziat4 dipendente part-tim€ cat. C di questo Comune,
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), relativamente alla realizzazione dellamianifestazione denominata "Un Natale
Tipico"avente come obiettivo la valorizzazione di prodotti tipici locali di cui alla richiesta di contributo all'Assessorato
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;
Dare matrdlto al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

- per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio online;
- per estartto nell'apposita sezione del sito istituziouale dell'Ente , enho sette giorni dalla pubblicazione all'albo

pretorio dell'atto stesso (L. R. n. 11/2015);

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale n. ,( t F
Registro Generale delle Determinazioni 

". d * t del
del

,{r{

,t. (

lc
i i,,lr l
20{ Y

l'area



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI
In relazione alla superiore determinazione;
Richiamata la normativa vigente in materio;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto;
Attestata la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L. R. n. 23/1998;

ATTESTA

La regolarità tecnica dondo atto dello coruettezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del D. lg. vo n.
267/2000

Lt'(tlw
II Respo
( D.ssa

Il Resonsabile del Servizio Finanziario

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere favorevole
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 /2000 

_/si attesta la coperturafinanziaria al capitolo .

Il Responsabile dell'area Ra
Dott.ssa

Finanze
Mangano


